16 XVI Uictum“ ciuiliter agere et criminaliter possit. io

Imperator Ualentinus6. Data prid.c kal. Iunid. Interpretatio. Sunt 
cause premixtee ciuiles pariter/ et criminales, et possunt ipsas 
causass diuidere, ut primush ciuiles et postea criminales agatur*. 
Quicumque homo de rem suamfc per uiolenciam fuerit eiectus* et 
rem totamm habuerit, si primis uoluerit de ipsa causa ante iudicem 15 
acusare, de presente“, cum° de ipsam rem*’ reuestire faciat, et 
postea secundum legem inter eos derectum? iudicium det, ut suam 
rem, quam perdiderat, per legem per ipsius beneficium habeat; 
et si forsitam ipse acusaturr alienare® malo ordine tullerit*, cum 
lege reddatur.1 20

m Ab, cuiuslibet Ac. -  n falsum Ac. -  o nisi korr. durch Rasur in si Ac. -  00 spatium Ac. 
-p v o lu e f Ab Ac. -  q causam Ac. -  r q: dix Ab, quem dixit Ac. -  s subscriptionem 
Ac. -  t locum Ac. -  u tale damnum sustineat quale Ac.

16 a Uictu Ac. -  b Ualent Ab. -  c prid über der Zeile Ab. -  d Iun Ac. -  e Ab, permixte 
Ac. -  f  pariter fehlt Ac. -  g nach causas Klecks Ab. -  h primus korr. in primos Ac. -  25 
i agantur Ac. -  k re sua Ac. -  l c über der Zeile Ab, deiectus Ac. -  m Ende von S. 131 
Ab, totam korrumpiert Ab, dagegen richtig korr. zu tuitam Ac. -  n presenti Ac. -  o irrig 
Ab, statt eum wie Ac. -  p  ipsa re Ac. -  q c über der Zeile Ab. -  r acusator Ac. -  s alie
nam rem Ac. -  t tulerit Ac.

1 Zur prozeßrechtlichen Form der gemischten Klage, die im Immobiliarprozeß aufgeht, vgl. LRC 30 
IX /16 sowie Meyer-Marthaler, Das Prozeßrecht der Lex Romana Curiensis, S. 9,10.
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XVII De falsa moneta.

18.Febr.343 1 Imp. Constantinus A. Leontio Pf. P. —  Dat. XII. Kal. Mart.
Antiochiae, Placido et Romulo Coss. Interpretatio. Praemium ac- 
cipiat, quicunque adulterum monetarium prodiderit, et is, qui pro-

5 ditus est, si de monetae adulteratione convictus fuerit, ignibus 
concremetur.

XVIII Si quis solidi circulum exteriorem inciderit vel adulteratum 
in vendendo subiecerit.

26. Juli 317
10 ca.343(?)

1 Imp. Constantinus A. Leontio Pf. P. —  Dat. VII. Kal. Aug. Cal- 
licano et Basso Coss. Interpretatio. Quicunque solidum circumci
derit aut adulterum supposuerit aut falsam monetam fecerit, 
capite puniatur.

XIX De raptu virginum vel viduarum.

1. April 320
15

1 Imp. Constantinus A. ad Populum. —  Dat. Kal. April. Aquileia, 
Constantino A. VI. et Constantino C. Coss. Interpretatio. Si cum 
parentibus puellae nihil quisquam ante definiat, ut eam suo debeat 
coniugio sociare, et eam vel invitam rapuerit vel volentem, si rap- 
tori puella consentiat, pariter puniantur. Si quis vero ex amicis aut 
familia aut fortasse nutrices puellae consilium raptus dederint aut